
ระเบียบสภาเทศบาลตำบลพรุพี 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสำหรับให้ประชาชนเข้าฟังการ 

ประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพี  พ.ศ.  ๒๕๖4 
....................................... 

โดยที่เป็นการสมควรให้การรักษาระเบียบ   และความสงบเรียบร้อยที่ประชุมสภาเทศบาลตำบล
พรุพี  สำหรับประชาชนเข้าฟังการประชุมและการปรึกษาของสภาเทศบาลตำบลพรุพีเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔,  ข้อ ๑๑๗  และข้อ ๑๑๘  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔   สภาเทศบาลตำบลพรุพี จึงได้ออก
ระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสภาเทศบาลตำบลพรุพี ” ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
สำหรับให้ประชาชนเข้าฟังการประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพ ีพ.ศ.  ๒๕๖4 

ข้อ ๒  ระเบียบนี ้ให้ใช้บังคับตั ้งแต่ว ันที ่ประธานสภาเทศบาลตำบลพรุพี ลงนาม  และปิด
ประกาศ  ณ   เทศบาลตำบลพรุพ ีเป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ในระเบียบนี้ 
“ที่ประชุม”  หมายความว่า  ที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพ ี
“ประธานสภา”  หมายความว่า  ประธานสภาเทศบาลตำบลพรุพี หมายความรวมถึงผู้ที่ปฏิบัติหน้าที่แทนที่

ประธานสภาเทศบาลตำบลพรุพ ีหรือผู้ที่ปฏิบัติหน้าที่ประธานในที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพ ี
“ฝ่ายบริหาร”  หมายความว่า  นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี  รองนายกเทศมนตรีตำบลพรุพี        ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรีตำบลพรุพ ีและเลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลพรุพ ี
“สมาชิกสภา”  หมายความว่า  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลพรุพ ี
“เจ ้าหน้าที ่” หมายความว่า ปลัดเทศบาลตำบลพรุพี หัวหน้าส่วนราชการประจำเทศบาลตำบล 

พรุพ ี พนักงานเทศบาลตำบลพรุพี 
“เจ้าหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อย”  หมายความว่า  เจ้าหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อยของที่ประชุม

สภาเทศบาลตำบลพรุพี  ซึ่งสภาเทศบาลตำบลพรุพเีป็นผู้แต่งตั้ง 
ข้อ ๔  ให้ประธานสภารักษาการณ์เป็นไปตามระเบียบนี้ และให้มีอำนาจตีความวินิจฉัยปัญหา

กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
                                         หมวด  ๑ 
หลักเกณฑ์และวิธีการสำหรับประชาชนในการเข้าฟังการประชุม 
ข้อ ๕  ประชาชนสามารถเข้าฟังการประชุม และการปรึกษาของสภาเทศบาลตำบลพรุพีเมื่อได้รับ

อนุญาตจากประธานสภา 
ข้อ ๖  การเข้าฟังการประชุมเป็นจำนวนมาก  ให้แจ้งเป็นลายลักษณ์อักษร  หรือแจ้งประธานสภา

ก่อนล่วงหน้า  เพ่ือความสะดวกในการกำหนดสถานที่ 
ข้อ  ๗  การบันทึกภาพ บันทึกเสียง การประชุมสภา  จะต้องได้รับการอนุญาตจากประธานสภา 

หมวด  ๒ 
การรักษาระเบียบและความสงบเรียบร้อยในการเข้าฟังการประชุม 

ข้อ ๘   สถานที่ประชุมสภาท้องถิ่นเป็นสถานที่ที ่ควรแก่การเคารพ   ผู้เข้าฟังการประชุมสภาฯ 
จะต้องแต่งกายสุภาพ ประพฤติตนให้เรียบร้อยและอยู่  ณ  ที่ซึ่งจัดไว้ 

ข้อ  ๙  ห้ามพกพาอาวุธหรือสิ ่งของเครื ่องกระสุนต้องห้าม   สุรา  ยาเสพติด  หรือสิ ่งผิด
กฎหมาย  เข้าไปในห้องประชุมในขณะที่กำลังประชุม ห้ามบุคคลภายนอกเข้าไปในที่ซึ่งจัดไว้สำหรับสมาชิกสภา
ท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 

ข้อ  ๑๐  ในที่ประชุมสภาท้องถิ่น ห้ามผู้ใดกระทำการดังต่อไปนี้ 
(๑)    ใช้ถ้อยคำไม่สุภาพ กล่าวคำหยาบคาย เสียดสี หรือใส่ร้าย 
(๒)    แสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ 



                                  -2- 
 
(๓)    ก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการให้เสื ่อมเสียเกียรติของที่ประชุมสภา

ท้องถิ่น หรือจงใจกระทำการใด ๆ อันเป็นเหตุรบกวนกิจการของที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
(๔)    ขัดคำสั่งของประธานสภาท้องถิ่น 

ข้อ  ๑๑  หากประชาชนหรือผู้เข้าร่วมฟังการประชุมผู้ใดละเมิดระเบียบการประชุมนี้   หรือกระทำ
การฝ่าฝืน หรือก่อกวนการประชุมตามข้อ ๑๐ ประธานสภามีอำนาจตักเตือน ห้ามปราม ให้ถอนคำพูด หรือให้กล่าว
คำขอขมา ในที่ประชุมสภาท้องถิ่น หรือห้ามไม่ให้พูดต่อ หรือสั่งให้ผู้ละเมิดออกไปเสียจากที่ประชุมได้ 

ในกรณีที่ประธานสภาสั่งให้ประชาชนผู้ใดออกจากท่ีประชุมสภา หากผู้นั้นขัดขืนให้เจ้าหน้าที่รักษา
ความสงบเรียบร้อยนำตัวผู้นั้นออกจากที่ประชุมสภาหรือออกไปให้พ้นบริเวณสภาเทศบาลตำบลพรุพีก็ได้ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  20  เดือน  สิงหาคม   พ.ศ.  ๒๕๖4 
 
  
  

     (นายวัชรินทร์  นาคกุล) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลพรุพ ี

 


